- 1 -

2025年8月21日

各位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代表取締役社長執行役員CEO 宮下  尚之

  ( コ ー ド 番 号 ： 4 3 7 7  東 証 グ ロ ー ス ）

問合せ先  執行役員CFO 木村  智明

  （TEL．03－6416－4088）

株式会社ライトローズの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年8月21日開催の当社取締役会において、当社が現在17.8%株式を保有する株式会社ライトローズ

（以下「ライトローズ社」）の株式82.2%を追加取得し、完全子会社化すること（以下「本取得」）について決議いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

 当社は、ミッションである「人の数だけ、キャリアをつくる。」の実現に向け、学生・求職者・企業向けに、仕事選びに関

するデータ（以下、キャリアデータ）を提供する「キャリアデータプラットフォーム事業」を運営しています。また、ミッション

の実現に向けた取り組みの一環として、グループイン（M&A）にも注力しています。

ライトローズ社は、「ITで全国の学生生活から日本をDX」という理念のもと、大学生活支援アプリシステム「CAMPUS

REACH」の開発・運営を中核事業として展開し、利用者基盤を拡大し続けております。また、学生向け情報メディアの

運営や採用マーケティング支援事業など多角的なサービスを通じて、学生生活の質的向上と未来志向のキャリア形成

を支援しています。

本取得により、「CAMPUS REACH」を通じた大学生活の支援、並びに「ワンキャリア」を通じた就活支援を行うことで、

大学生の日々のキャンパスライフから就職活動まで一気通貫でサポートすることができ、当社単体ではサポートできな

かった就職支援以外の学生生活支援領域に進出することが可能となります。また、当社グループによるクライアント企

業と学生ユーザーの最適なマッチングを加速させることで、顧客価値の最大化を図ることが可能になるものと考えてお

ります。

ライトローズ社は2024年7月期時点で債務超過となっておりましたが、2025年7月期中に当社による出資を行ったこと

で、資産超過へ転換しております。また、両社が協業しシナジーの創出が実現されることで、ライトローズ社のさらなる

事業成長が十分に見込まれ、両社の中長期的な企業価値向上に資すると判断し、株式を取得することといたしまし

た。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 株式会社ライトローズ

（２） 所 在 地
東京都新宿区西早稲田1丁目22番3号

アントレプレナーシップセンター08号室

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 谷内 拳

（４） 事 業 の 内 容
自社メディア運営

自社アプリ運営

（５） 資 本 金 16,437千円

- 2 -

（６） 設 立 年 月 日 2022年8月1日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
個人株主2名：82.2%（株主の意向により非開示とさせていただきます。）

当社:17.8％

（８） 上場会社と当該会社との関係等

資本関係
本取得前：当社はライトローズ社に17.8%出資

本取得後：当社はライトローズ社に100.0%出資

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近2年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2023年7月期 2024年7月期

純 資 産 430千円 △995千円

総 資 産 3,782千円 3,674千円

１ 株 当 た り 純 資 産 3,441.30円 △7,966.96円

売 上 高 4,522千円 12,483千円

営 業 利 益 △951千円 △2,169千円

経 常 利 益 △749千円 △1,356千円

当 期 純 利 益 △819千円 △1,426千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △6,558.70円 △11,408.20円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人株主2名

（２） 住 所
株式取得先が個人であることから住所は開示を控えさせて

いただきます。

（３） 上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また、その他特筆すべき関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 27株（議決権所有割合17.8%）

（２） 取 得 株 式 数 125株（議決権の数：125個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手先の意向により非開示とさせていただきま

す。また取得価額に加えて、業績等の達成度合いに応じて条件付取得

対価（以下「アーンアウト対価」）を株式取得の相手先に支払う合意がなさ

れています。アーンアウト対価は株式取得の相手先に追加的に支払われ

る対価であり、ライトローズ社の業績等の状況に応じて追加代金を支払い

ます。アーンアウト対価の導入により、本取得に伴う当社のリスクを軽減す

るとともに、ライトローズ社に対するインセンティブ効果が得られることにな

ります。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 152株（議決権所有割合100.0%）

（５） 異 動 の 方 法 現金にて株主から取得する予定です。

（注）アーンアウト対価を含めた取得価額は、当社の直前事業年度末における純資産額の15%未満であります。

- 3 -

５．日程

（１） 取締役会決議 2025年8月21日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年8月21日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2025年10月１日（予定）

６．今後の見通し

本取得による2025年12月期の当期業績予想に与える影響は精査中ですが、今後、適時開示の必要性

が生じた場合には速やかに開示いたします。

（参考）当期業績予想（2025年2月14日公表）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

当期業績予想

（2025年12月期）
7,427百万円 1,857百万円 1,856百万円 1,308百万円 73.25円

前期実績

（2024年12月期）
5,401百万円 1,296百万円 1,297百万円 923百万円 156.36円

以上